
Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

OGGETTO:  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione
– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni
per l’allestimento di centri scolastici  digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche
nelle aree rurali ed interne”” 
Codice progetto:10.8.6A-FESRPON-LO-2020-282

CUP:G42G20000770007

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59,  concernente “Delega al  Governo per il  conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa;

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia  di autonomia delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. ;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare del Ministero del lavoro n.2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali
e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nella P.A;

VISTO  l’Avviso  pubblico  prot.  AOODGEFID/4878  del  17.04.2020  “Programma  Operativo
Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  –
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico
10.8  –  Azione  10.8.6  -  “Azioni  per  l’allestimento  di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;

VISTA  la  nota  MI  prot.  n.  AOODGEFID/10292  del  29/04/2020,  Dipartimento  per  la
Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali – Direzione Generale
per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e
per  l’Innovazione  Digitale  -  Ufficio  IV  -  Autorità  di  Gestione,  con  la  quale  si  comunica  la
graduatoria delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento;

1

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002161 - 22/06/2020 - C24c - Progetti europei - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

VISTA  la  nota  MI prot.  n.  AOODGEFID/10337 del  30/04/2020,  che  ha autorizzato  i  suddetti
progetti PON/FESR per la Regione LOMBARDIA;

VISTA la  Nota  autorizzativa  del  MIUR  Prot.  n°  AOODGEFID/  10448  del  05.05.2020  che
rappresenta  la  formale  autorizzazione  dei  progetti  e  impegno  di  spesa  della  singola  Istituzione
Scolastica;

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e
forniture”  pubblicate  con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/1588  del  13.01.2016  e  successivi
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO la delibera n.59 con la quale il Consiglio di Istituto approvava il programma annuale 2020 ; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/18, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i  Regolamenti  (UE)  n.1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di
investimento europei,  il  Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al  Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.2 del 20/12/2018 con la quale è stato approvato il
PTOF per gli anni scolastici 20/21-21/22-22/23;

DETERMINA

di conferire al Sig. Rosario Cristiano in servizio presso questa Istituzione scolastica in qualità di
D.S.G.A.,  l'incarico  di  Responsabile  delle  attività  amm.vo-contabili  e  gestionali  necessarie  alla
realizzazione del progetto n in oggetto. 
Il Direttore Amm.vo è responsabile, con il Dirigente Scolastico, delle attività dal punto di vista
amministrativo-contabile. 
Il Direttore Amministrativo durante l'espletamento dell'incarico dovrà coordinare e/o eseguire: 

a. gli atti amministrativo contabili;
b. i pagamenti inerenti le attività dei piani integrati;
c. gli adempimenti contributivi e fiscali;
d. l'aggiornamento dei documenti contabili; 
e. la predisposizione degli atti relativi agli acquisti ed agli incarichi; 
f. le attività di predisposizione e gestione di avvisi di reclutamento;
g. l'aggiornamento delle piattaforma SIF2020 e GPU; 
h. l'archiviazione  di  tutta  la  documentazione  relativa  alla  gestione  dei  Pon,  per  la  parte

contabile
i. collaborare con il Progettista ed il Dirigente nelle attività loro demandate. 

Il  Direttore Amm.vo, per le prestazioni oggetto del presente incarico,  sarà compensato come di
seguito specificato:  importo orario di  €uro 18,50, lordo dipendente,  commisurato  alle  ore extra
orario effettivamente prestate, per massime 14 ore per un compenso complessivo Lordo Stato di €
380,85 (Trecentottanta/85) 

Le ore di servizio effettivamente prestate  saranno retribuite  solo se documentate  da verbali  e/o
registri od altra documentazione probante che saranno versati in atti PON al termine dell’incarico,
unitamente a tutta la documentazione eventualmente prodotta. 

2

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002161 - 22/06/2020 - C24c - Progetti europei - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari
o nazionali di riferimento del presente incarico. 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.

Il Dirigente Scolastico
                                                                                              Prof.ssa Rita Micco

Firmato digitalmente
 ai sensi del codice dell’amministrazione digitale

 e norme ad esso connesse

3

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002161 - 22/06/2020 - C24c - Progetti europei - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

